
バリアフリー勉強会

トイレ増設やヒートショック対策、または室内の段差
解消など、リフォームで解決できる改善ポイントを
わかりやすくご説明いたします。

50歳を過ぎたら人生折返し点。将来の暮らし方を
考え始める機会になればと思います。

参加無料
予約不要

Y
a
m

a
sh

in
a
 S

tu
d
y S

e
ssio

n

入稿時には余白調整

地域の皆様が“ためになる勉強会”
を定期的に開催しています。

1/21 水
2026

①14:00～15:00
②18:30～19:3０

会場:2Fヤマシナショールーム

愛着がある我が家でずっと快
適に暮らしたい！
先々も安心の住まいとは？

※バリアフリーとは、障害のある方や高齢者はもちろん、すべての人
にとって、安全で安心して生活できる社会環境を整備することです。

「夜中にトイレに起きるたび、真っ暗な廊下を
歩くのが怖くてね。足元がよく見えないから、
壁を手探りで歩くんだ。急にふらついたこと
があって、あの時は本当にヒヤッとしたよ。」

裏面「よくある質問」
もご覧ください

Ｗ
特
典

★当日参加いただいた方
→勉強会テキストをプレゼント！

★当日このチラシをお持ちいただいた方
→ ミニブランケットをプレゼント！

創業３８年 鎌ヶ谷のリフォーム会社

お客様の声

愛着がある我が家でずっと快適に暮らしたい！
先々も安心の住まいとは？

ヤマシナスタッフもその親も年齢を重ね、お客様からも高齢化
にともなった工事のご相談が多くなってきました。
リフォーム会社としてできる事はないかと考え、このたび、安心
できる住まいづくりについて勉強会を開くことになりました。

●離れて暮らす親御さんの住まいを考える40～50代
●今後、ご自身やご家族の住まいを考える50～70代

このような方々にピッタリな内容です。

つまづき・転倒

風呂場の寒さ

夜間のトイレ

部屋の暑さ

介護生活

夜間のトイレ

介護生活

つまづき・転倒

お部屋 トイレ 風呂 段差 介護

風呂場の寒さ

暑さ・寒さ 狭い・遠い つまづき・転倒ヒートショック

今のお住まいにこんな不安はありませんか？

つまづき・転倒

「小さな段差なんて気にしてなかったのに最近
はよくつまずくようになったわ。この前もカー
ペットの端で転びそうになってね。転んだら
骨折につながるってわかっているから、今日
は大丈夫かな…とハラハラしちゃうの。」

「風呂場が一番怖いんだ、濡れた床で滑りそう
になるし。そんな時、もし一人で倒れたら誰が
気付くんだろう…と考えて胸がギュッとなるん
だよね。お風呂は本来リラックスする場所なの
に、今は緊張して入っているよ。」

「もし自分が介護が必要になったら、家族に迷
惑をかけるんじゃないかと不安になるね。まだ
元気なうちに家を整えておいた方がいいのか
なって思うようになったよ。でも、どこから手
をつければいいのか分からなくて…。」



10/22(水)の補助金制度活用勉強会について、いくつかお
問合せをいただきましたので、参考になさってください

バリアフリー勉強会について

よくある質問

Q 勉強会終了後に相談はできますか？

A はい。勉強会終了後、個別にご質問やご相談を承ります。

Q 予約は必要ですか？

A 必要ありません。当日、表面記載①または②の時間に直接お越しください。

Q 勉強会はどんな内容？

A 将来のための安心・安全な住まいづくりについてお話します。

年を重ねてもこのままの住まいで大丈夫なのか、加齢によってどのように住まい
        を変化させていけばいいのかなど、施工事例を交え、わかりやすい勉強会となっ

ております。

Q 当日都合が合わず勉強会に参加できないが、資料は欲しい。

A 勉強会で使用するハンドブック等をお届けします。

下記お電話またはLINEお問合せフォームにて、お名前・ご住所等をお知らせください。

Q 勉強会には参加できないが個別に相談したい場合は？

A お伺いして、お住まいの状況を調査・採寸しながら具体的にご説明いたします。

お名前・お伺い先ご住所・相談希望日時をご連絡ください。
なお、営業時間は、月～金曜日の９時～１７時となります。
※ご来社の場合は、リフォーム相談日(毎月第３水曜日)もご利用いただけます。

その他、ご不明点などありましたら下記までお問合せください。

□お電話の方 ０１２０-４２７-１３７ （月～金 ９時-１７時 ※土日祝休み）

□LINEの方 右のQRコードからお友達追加→LINEトーク
翌営業時間内に返信させていただきます。

(株)ヤマシナ商事 鎌ヶ谷市南初富6-5-65
Y


	スライド 1
	スライド 2

